Утверждаю

Глава Костельцевского сельсовета

_______________ Н.В.Мухина

«10» мая 2016 год.
ПРОТОКОЛ

публичных слушаний годового отчета об исполнении бюджета  муниципального образования «Костельцевский сельсовет» Курчатовского района  Курской области за 2015 год.
Место проведения                                                                 Дата проведения
с. Костельцево, Дом культуры                                                               10  мая 2016 года.
Время проведения – 14.00
Всего присутствует 38 человек.
Под председательством:  Главы сельсовета   Мухиной Н.В. -  инициатора проведения публичных слушаний годового отчета об исполнении бюджета  муниципального образования «Костельцевский сельсовет» Курчатовского района Курской области  за 2015 год.

ПОВЕСТКА ДНЯ.
1. Информация по годовому отчету об исполнении бюджета  муниципального образования «Костельцевский сельсовет» Курчатовского района Курской области за 2015год.

2. Обсуждение предложений и замечаний, поступивших от участников публичных слушаний по годовому отчету об исполнении бюджета  муниципального образования «Костельцевский сельсовет» Курчатовского района Курской области за 2015 год.

3. Принятие рекомендаций по годовому отчету об исполнении бюджета  муниципального образования «Костельцевский сельсовет» Курчатовского района Курской области за 2015 год.
Повестка дня присутствующими утверждена единогласно.
По первому вопросу слушали   главного бухгалтера Калину И.Юю, которая сообщила что, годовой отчет составлен в соответствии с бюджетной классификацией Российской Федерации, утвержденной приказом Минфина РФ от 01.07. 2013г. № 65Н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации».

Показатели годового отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Костельцевский сельсовет» Курчатовского района Курской области соответствуют показателям сводной бюджетной росписи бюджета муниципального образования «Костельцевский сельсовет» Курчатовского района по состоянию на 31.12.2015г.

Доходная часть бюджета исполнена на 95%.

Поступление финансовой помощи из областного бюджета исполнено на 97,9%, за счет:

возврата   из областного бюджета субсидии в размере 68 тыс. рублей;

Расходная часть бюджета исполнена на 82% в том числе по отраслям:

- «общегосударственные вопросы» - на 94,4%;

- «культура» - на 100%;

-- «социальная политика» - 100%.

Отчетные данные по балансу исполнения бюджета, отчету о финансовых результатах и отчету о движении денежных средств составлен в соответствии с требованиями бюджетного учета, отраженными в инструкции по бюджетному учету, утвержденной приказом Минфина РФ от 30.12.2009г. №152Н «Инструкция по бюджетному учету».

         Годовой отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Костельцевский сельсовет» Курчатовского района Курской области составлен в соответствии с требованиями бюджетного законодательства.

        Проект решения Собрания депутатов Костельцевского сельсовета Курчатовского района Курской области «Об исполнении бюджета муниципального образования «Костельцевский сельсовет» Курчатовского района Курской области за 2015 год также составлен в соответствии с бюджетным законодательством.

По второму вопросу в ходе обсуждения проекта бюджета поступили  следующие вопросы и предложения в устной  форме:

-   «Основной доходный источник наполняемости бюджета муниципального образования»;

-   «Причины неисполнение бюджета по расходам в разрезе отраслей».

Единогласно приняты следующие  рекомендации, поступившие во время публичных слушаний:
1. Одобрить годовой отчет  об исполнении бюджета  муниципального образования «Костельцевский сельсовет» Курчатовского района  Курской области  за 2015 год.

2.  Собранию депутатов Костельцевского сельсовета Курчатовского района Курской области принять к рассмотрению проект решения  «Об исполнении  бюджета муниципального образования «Костельцевский сельсовет» Курчатовского района Курской области за 2015 год».

3. Обнародовать путем вывешивания на стенде   рекомендации, принятые на публичных слушаниях.

Председатель комиссии по проведению

публичных слушаний                                                                             Н.В.Мухина

Секретарь комиссии                                                                               Н.П.Фурсевич